
MARLIS TRAVEL
L166-19 vom 07.05.2019

NAMIBIA HIGHLIGHTS IN 19 TAGEN/18 NÄCHTEN
SELBSTFAHRER RUNDREISE VORSCHLAG

PREISLISTE – 2020 SAISON 

   PREISE:  

1. ZAR 48 500.00 (ca. Euro 3 012.00) pro Person im DZ 
bei mindestens 2 Teilnehmern

2. ZAR 43 530.00 (ca. Euro 2 704.00) pro Person im DZ 
bei mindestens 3 Teilnehmern

3. ZAR 47 780.00 (ca. Euro 2 968.00) pro Person im DZ 
bei mindestens 4 Teilnehmern

4. ZAR 41 500.00 (ca. Euro 2 578.00) pro Person im DZ 
bei mindestens 5 bis 7 Teilnehmern

5. ZAR 7 920.00 (ca. Euro 492.00) Einzelzimmer Zuschlag

Die  obigen  Preise  sind  bis  31.  Oktober  2020  gültig.  Der  ungefähre  Europreis
basiert auf 1 Euro  = ZAR 16.10. Es ist ein Reiseroutenvorschlag, der problemlos
geändert werden kann. Diese Tour bieten wir auch als geführte Kleingruppen Tour
von 4 bis 8 Personen an. 

Termin: jederzeit, je nach Wunsch

Leistungen:
- 18 Übernachtungen in Gästehäusern, Gästefarmen, Lodges und/oder 

Bungalows in guter Mittelklasse 
- 17 x Frühstück, 1 x Picknick Mittagessen (Tag 9) und 10 x Abendessen 

19 Tage Mietwagen wie folgt: 
Bei 2 + 3 Personen:Toyota RAV4, 4x2 oder ähnlich AVIS, Gruppe K 
Kleinere Autogruppen wie B bis E werden von Avis für die namibianischen
Schotterpisten nicht empfohlen.
Bei 4 Personen: Nissan X-Trail, 4 x 2 oder ähnlich AVIS, Gruppe M 
Der Nissan X-Trail hat den größeren Kofferraum
Bei 5 - 7 Personen: VW T 6 oder ähnlich, Kleinbus AVIS, Gruppe H 
jeweils mit Klimaanlage, Radio/Tape, Servolenkung, Vollkasko Versicherung 
(SDW = Super Damage Waiver, STW = Super Theft Waiver + PAI = 
Personal Accident Insurance), unbeschränkten Kilometern und 15% 
Mehrwertsteuer. Reifen, Felgen und Windschutzscheibenschaden so wie 
Wasser- Sandblasting (im Fall vom Sandsturm) und Fahrgestellschaden sind
gedeckt
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Folgende Leistungen sind nicht eingeschlossen:
- Fahrzeug: Kaution basiert auf ungefähre Anmietungsperiode,  2019 Preise,

da  die  2020  Preise  erst  später  bekanntgeben  werden:  2.  Fahrer  =
N$ 415.00 (ca. Euro 25.80) für Mietwagendauer, Zweiter Ersatzreifen, den
wir unbedingt empfehlen = N$ 90.00 pro Tag (ca. Euro 5.60) = N$ 1710.00
(ca.  Euro  106.00)  plus  Kaution  N$  2717.00  (ca.  Euro  168.75)  für die
Mietwagendauer.  Die  vorgenannten  Kosten/Kautionen  werden  direkt  bei
Entgegennahme des Wagens der Kreditkarte belastet. 

- Flug von Europa nach Namibia und zurück 
- Eintritt- und Ausflugsgebühren außer wie unten aufgeführt. 
- Benzin, Öl etc. 
- Reiseversicherung, die wir unbedingt empfehlen
- Gepäckträgergebühren
- Trinkgelder für Mahlzeiten und Getränke (10 % sind üblich)

Folgende Eintrittsgebühren und Ausflüge sind eingeschlossen:
- Tag 6: Tierbeobachtungsfahrt am Nachmittag im offenen Safari Fahrzeug 
- Tag 7: geführte Tour zu einem Himba Dorf einschl. deren Geschenke
- Tag 9: Tagesausflug im Safarifahrzeug um Wüstenelefanten zu suchen
- Tag 18: Tierbeobachtungsfahrt mit professionellem Ranger bei Intu Afrika
- Tag 19: Morgenwanderung mit Buschmann im Intu Afrika Wildreservat 

Konditionen:
- alle Buchungen müssen schriftlich gemacht werden

(beiliegendes Buchungsformular Ref. L389)
- der Vertrag basiert auf den Beschreibungen im Reiseverlauf Ref. L165-19

vom 07.05.2019 und den Konditionen in dieser Preisliste
- eine  Anzahlung  von  15  %  des  Gesamtpreises  ist  mit  der  Buchung;  die

Restsumme 5 Wochen vor Beginn der Rundreise fällig 
- Zahlung in ZAR per Banküberweisung auf unser Konto
- Marlis  Travel,  deren  Fremdleistungsträger  und  Angestellte  /  Reiseleiter

können im Falle von Diebstahl, Verlust, Verletzungen, Krankheiten, Schäden,
Unfällen,  Tod,  Verspätung  oder  unvorhergesehenen  Vorfällen,  die  beim
Kunden während der Reise auftreten, nicht verantwortlich gemacht werden  

- Im  Falle  dass  Rettung  oder  medizinische  Hilfe  benötigt  wird,  sind  die
Teilnehmer voll selbst dafür verantwortlich. 
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Stornierungsgebühren:
Tritt der Reiseteilnehmer vom Reisevertrag zurück oder tritt er die Reise nicht an,
so  kann  der  Reiseveranstalter  vom  Reiseteilnehmer  eine  angemessene
Entschädigung  unter  Berücksichtigung  der  gewöhnlich  ersparten  Aufwendungen
verlangen. Der pauschalierte Anspruch auf Rücktrittsgebühren ist wie folgt:

15 % bis zum 30. Tag vor Reiseantritt
30 % vom 29. bis 22. Tag vor Reiseantritt
50 % vom 21. bis 15. Tag vor Reiseantritt
75 % vom 14. bis  11. Tag vor Reiseantritt
100 % ab 10. Tag vor Reiseantritt oder bei Nichtantritt 100 %

Änderungen vorbehalten
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